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 Overordnede oplysninger 
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Virksomhedstype E61, Fremst.-vegetabilske levnedsmidler<300t/dag 

Godkendelsesdato Ikke fornøden 

Tilslutningstilladelse  
spildevand 
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Håndhævelser indenfor tilsynsfrekvensen 
Dato Type Kommentar 

15.09.2016 Aftale Der indsendes oplysninger om vandmængder og rengørings-
midler senest 1. november 2016 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden producerer frugtpålæg, frugtstænger, energibarer mm. af forskellig frugt, (primært dad-
ler). Der tilsættes ikke sukker, farvestoffer eller konserveringsmidler. 

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 20-49    

 Miljøledelse   

 Nej Virksomheden arbejder i 2-holds-drift 

Luftemissioner 
Rumopvarmning:  

Virksomheden er overgået til fjernvarme. Skorstenen fra det gamle fyringsanlæg er nedtaget og kedel-
anlægget tages formentlig også snart ned. Tanken er opgravet. 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Der er ikke luftafkast fra produktionen. 
 
Der er et passivt afkast (uden ventilator) i kompressorrummet, således at 
varmen kan komme ud. 

 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Det vurderes, at der ikke er støjmæssige problemer forbundet med virk-
somhedens drift. 

Støjkilder, indendørs Kompressor. 

Støjkilder, udendørs Til- og frakørende biler. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand  

Spildevand, procesvand I den daglige drift fremkommer der ikke processpildevand. 

Der skylles af og til nogle bøtter og målebægre i vaskerummet på 1. sal. 
Vandmængden herfra er meget lille. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

4 gange om året gøres der hovedrent på både gulv og maskiner. Ved en 
hovedrengøring fremkommer der ca. 30-35 m3 spildevand. 

 

Snegle rengøres 2 gange årligt. 

Spildevand, overfladevand Virksomheden påtænker at etablere en læsserampe. Rampen tænkes 
etableret som en udendørs dykket rampe med aqu-dræn. Ved tilsynet 
blev det diskuteret, om der ud over sandfang bør etablers en olieudskil-
ler og om afledningen fra aqu-dræn skal tilsluttes spildevands- eller 
regnvandskloak. Virksomheden vil tage denne problematik op med arki-
tekten som projekterer rampen, således at det kan indgå i byggesagsbe-
handlingen. 

Spildevand, afløbsforhold Området, hvori virksomheden er beliggende, er separatkloakeret. Regn-
vand ledes urenset til Elbæk, hvorfor det er vigtigt, at virksomheden har 
fokus på evt. spild/aktiviteter på de udendørs arealer – fx en sprunget 
hydraulikslange på en lastbil. Ved spild/uheld skal regnvandskloak af-
skærmes og spild opsamles. 

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Virksomheden har ikke tilslutningstilladelse. Afledningen af vaskevand 
fra rengøringen 4 gange årligt vil blive vurderet, når virksomheden har 
indsendt datablade for de anvendte rengøringsmidler samt, oplysninger 
om hvor meget rengøringsmiddel der anvendes. Desuden fremsendes 
beskrivelse af rengøringsprocessen – herunder indholdet af produktre-
ster fra produktionen. Det blev aftalt, at virksomheden indsender oplys-
ningerne senest den 1. november 2016. 

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Der er pt. ingen udskilleranlæg på virksomheden. 

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Såfremt der etableres udskilleranlæg i forbindelse med læsserampen, 
skal der indgås kontrakt med godkendt firma om tømning/eftersyn på ud-
skilleren efter behov - dog mindst en gang om året. 

Olie- og kemikalietanke 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke I flg. BBR, findes en olietank på virksomheden. 

Ved tilsynet blev det oplyst, at tanken blev fjernet (opgravet) i forbindelse 
med overgang til fjernvarme. 
Det er virksomhedens ansvar, at tanken afmeldes i BBR. 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Frugt, primært dadler, som modtages tørrede og udstenede. Virksomhe-
den har en stor kværn, hvor man selv fremstiller ”frugt-fars”.  
I blandemaskinen blandes ”fars af forskellige frugter og evt. essenser” til 
den færdige frugtmasse. 

Den færdige frugtmasse køres enten igennem en produktionslinje, hvor 
der udstanses figurer eller igennem en af de to produktionslinjer, hvor 
der valses barer eller pålæg. 

Råvarer, opbevaring Virksomheden har et mindre kølerum og en kummefryser. De fleste rå-
varer samt færdigvarerne opbevares på lagerreoler i lagerområdet. 
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Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, farligt Der kan fremkomme olieaffald eller lignende ved service på maskiner. 
Jax, som servicerer maskinerne tager affaldet med. Der fremkommer så-
ledes ikke farligt affald på virksomheden. 

Affald, sortering Virksomheden sorterer pap/papir til genbrug. Pap/papir presses i hy-
draulisk presse og bundtes. Opbevaring sker udendørs på paller indtil af-
hentning. 

 

Plastaffald sorteres i to forskellige fraktioner, som afhentes af Stena 
Miljø.  

 

Plastaffald som ikke kan afleveres til genbrug samt andet ikke genbrugs-
egnet affald kommes i lukket container til småt brændbart. Denne contai-
ner var tom ved tilsynet. 

 

Opfej af frugtmasse fra gulv samles og afhentes af landmænd til grise- 
eller ko-foder. Såfremt der er frugtmasse der ikke afhentes, sendes det 
til forbrænding. 
Det kunne undersøges, om affaldet kan sendes til biogasanlæg. 

Affald, opbevaring Der er ingen bemærkninger til affaldssortering, opbevaring eller bortskaf-
felse. 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indsatsområde, drikkevands-
interesser 

Virksomheden er beliggende i et område med drikkevandsinteresse. 

Planforhold Virksomheden er beliggende i kommuneplanens rammeområde 5.1.H1. 
Ejendommen er omfattet af lokalplan 13-006. Området er udlagt til er-
hvervsformål. 

 

Der er knapt 100 m til nærmeste bolig. 

Jordforurening Der er ikke kendt jordforurening på ejendommen. 

Miljøforbedringer, miljømål Virksomheden forsøger løbende at foretage miljøforbedringer, der er dog 
ikke en decideret nedskrevet miljøpolitik. 

Bæredygtighed Samtaleark var fremsendt til virksomheden på forhånd. 

Virksomheden oplyste, at stort set al belysning var udskiftet til LED-lys. 

Forbrugsdata aflæses løbende, således at evt. overforbrug/spild regi-
streres og der kan foretages afhjælpende handling. 

Virksomheden har udenlandske ingeniørstuderende i praktik hvert seme-
ster. Virksomheden har selv fundet frem til at netværke med det uden-
landske universitet. 

Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling Norddanmark (NBE) blev dis-
kuteret og virksomheden var interesseret i flere oplysninger om netvær-
ket. 

 

 


